
 
  

AREA GESTIONE PATRIMONIO - SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E GESTIONE TECNICA 

ANNO 2017 

DETERMINA N. 494 DEL 10-07-2017  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 230 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP – IMPEGNO DI SPESA PER €.155,00 IN FAVORE DELLA DITTA 

ELIOGRAFIA GIBIEMME DI BUSCAINO FRANCESCO. 

 

                                           IL CAPO DELL’AREA GESTIONE PATRIMONIO AD INTERIM 

                                        Dr. Pietro SAVONA 

PREMESSO CHE : 
-    questo Ente, in esecuzione della determina a contrarre, n.706 del 21 ottobre 2016, per le 

motivazioni in essa contenute, ha provveduto all’espletamento della procedura negoziata per 

l’affidamento incarico professionale per la "Direzione dei lavori, assistenza al collaudo, 

liquidazione, misura e contabilità e coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione”, 

relativamente all’intervento riguardante la esecuzione in MAZARA DEL VALLO – Via Dei 

Sineis dei “Lavori per la costruzione di n.12 alloggi popolari a completamento del comparto 

dei 36 alloggi”; 

-    che, acquisita tutta la certificazione necessaria alla verifica dei requisiti in capo alla  ditta 

aggiudicataria, con successiva determinazione, n.452 del 19/06/2017, si è 

provveduto                                                                                  a dichiarare “Efficace” la 

predetta aggiudicazione in favore della ditta ITINERA LAB s.r.l., corrente in Marsala (TP), 

Viale Isonzo, n.2, (capogruppo della riunione temporanea di professionisti (ATI) ITINERA 

LAB s.r.l., Francesco FRENI e Saverio CATANIA); 

-    che si rende necessario fornire al predetto professionista copia degli elaborati progettuali; 

  
PRESO ATTO che la ditta Eliografia GIBIEMME di Buscaino Francesco, corrente in Trapani, 

Via Mazzini 10/12, ha predisposto un preventivo di spesa acclarato al protocollo generale in data 

09/06/2017 al n° 10443 di prot. per un importo di € 155,00 IVA compresa; 

  

TENUTO CONTO che il suddetto preventivo di spesa è stato oggetto di analisi istruttoria e che la 

stessa ha permesso di rilevarne la congruità in considerazione anche della disponibilità 

all’esecuzione immediata della fornitura; 

  

VISTO 
- lo Statuto dell'Ente ed in particolare l'art. 14 che concerne la separazione dei poteri di indirizzo 

attribuiti all'organo politico, da quelli di gestione attribuiti ai dirigenti;  

- il regolamento interno di contabilita' armonizzata secondo i principi contabili di cui al d.lgs 

118/2011, approvato con Delibere Commissariali n. 100/2016 e n. 126/2016;  

  

VISTA  
-    la D.D.Tec. n. 102 del 19/03/2012 di organizzazione dei servizi del Settore Tecnico dell’Istituto;  

-    la D.D.Tec. n. 375 del 22/05/2017 di organizzazione degli uffici e dei servizi dell'area gestione 

del patrimonio;  



-    la D.D.Tec. n. 517 del 07/09/2016 con la quale vengono conferiti l’incarico di P.O. e la delega di 

funzioni, per l’anno 2016,  all’Arch. Giuseppe Maltese;  

   

VISTO  
- la Deliberazione commissariale n. 130 del 23/12/2016 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2017-2019; 

- il Provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità Trasporti prot. 

n. 310 del 27/02/2017, acclarato al protocollo generale dell'Ente al n. 3255 del 28/02/2017 con il 

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2017/2019; 

- la  Deliberazione  commissariale  n. 13 del 28/02/2017 che dichiara l'esecutività della citata 

deliberazione n. 130 del 23/12/2016, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2017/2019; 

  
RITENUTO doveroso impegnare la spesa sul corrente bilancio, al fine di procedere 

successivamente alla liquidazione di quanto dovuto alla ditta esecutrice;  

  

  

D E T E R M I N A 
   

Per quanto espresso in premessa 

  

IMPEGNARE in favore della ditta Eliografia GIBIEMME di Buscaino Francesco, corrente in 

Trapani, Via Mazzini 10/12 - P.IVA ….omissis…., la complessiva somma di € 155,00 (euro 

centocinquantacinque/00) Iva compresa sullo stanziamento di spesa di cui al Miss. 08 Progr. 02 

Tit. 1 Macro Aggr. 103 Cap. 34, art. 3 - Carta Cancelleria Stampati - del bilancio di previsione 

2017/2019, esercizio finanziario 2017, gestione competenze.  

  

                                           IL CAPO DELL’AREA GESTIONE PATRIMONIO AD INTERIM 

                                      F.to  Dr. Pietro SAVONA 

  
  
  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
          F.to   Arch. Giuseppe MALTESE 
  

  
AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
PROGRAMMAZIONE E GESTIONE TECNICA  

AREA INTERESSATA 
GESTIONE PATRIMONIO 

Oggetto: 
TRAPANI – IACP – IMPEGNO DI SPESA PER €.155,00 IN FAVORE DELLA DITTA ELIOGRAFIA 

GIBIEMME DI BUSCAINO FRANCESCO. 

Impegno  n° 796 Anno Gestione : 2017 

MISSIONE 08.02.103 

CAP. 34 / 3 

Importo: € 155,00 / Anno 2 0,00 /Anno 3 0,00 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita' 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 

155,00  
Ai capitoli sopradescritti  

   



Data  10-07-2017 F.to NUNZIATA GABRIELE 

 


